
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00923811- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por el Director del IIFAP, Dr. Sergio Fernando Obeide, referido a la autorización de los gastos para
llevar a cabo la refacción de la fachada de la sede del Instituto de Investigación para la Formación en Administración
Pública, ubicado en la calle Félix Olmedo 2492 de B° Rogelio Martínez; y

CONSIDERANDO:

Que la prestación de servicios, consistirá en la preparación de paredes, rejas, pircas para pintado, como así también
barnizado de techos y aberturas del frente y los laterales, entre otras tareas de restauración. Dichos servicios serán
brindados por la firma Suane Pérez Constructora, cuyo presupuesto de $1.998.500 por ser el mejor de los tres
solicitados oportunamente. IF-2024-00931205-UNC-IIFAP#FCS.

Que en IF-2024-00936553-UNC-AEF#FCSS, se agrega un Informe de la sede IIFAP, de la Arq. Brusa M. Julia,
sobre la situación y estado actual de la propiedad, el cual detalla lo relevado.

Que en IF-2024-00936604-UNC-AEF#FCS, se agrega un reporte del sistema Pilagá e Interbanking de los pagos
realizados a la fecha, con las respectivas facturas en archivos embebidos.

Que en IF-2024-00936626-UNC-AEF#FCS, se agrega un reporte del sistema Pilagá-IIFAP, con los respectivos
presupuestos y facturas, tanto de materiales como de accesorios varios, en archivos embebidos.

Que en IF-2024-00936667-UNC-AEF#FCS, se agrega informe del Área Económica Financiera.

Que en IF-2024-00940033-UNC-SAD#FCS, el Secretario de Administración, toma conocimiento y otorga el Visto
Bueno a la convalidación de lo actuado por la Dirección del IIFAP, en la compra, adquisición de materiales y mano
de obra. Asimismo, instruye al AEF a que las erogaciones relacionadas por los trabajos de mejora realizados,
podrán ser cubiertos con el refuerzo presupuestario RHCS 1290/2024, debiendo estas acciones, cumplir con el
instructivo enviado por la SGI, por tal motivo el AEF deberá coordinar las acciones correspondientes con la Oficina
Contable de IIFAP.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Convalidar la adjudicación de mano de obra, IF-2024-00931205-UNC-IIFAP#FCS. (Dto.



Nº1030/16; Dto. 1023/01; OHCS 5/13 RESOL-2024-71-E-UNC-SGI#AGI), cuyos presupuestos constan en el
expediente de referencia.

ARTÍCULO 2º: Convalidar los pagos realizados a la fecha por mano de obra, IF-2024-00936604-UNC-
AEF#FCS, reporte del sistema Pilagá e Interbanking, con las respectivas facturas en archivos embebidos que como
Anexo integra la presente.

ARTÍCULO 3º: Convalidar pagos de material IF-2024-00936626-UNC-AEF#FCS, reporte del sistema Pilagá-
IIFAP, con los respectivos presupuestos y facturas, tanto de materiales como de accesorios varios, en archivos
embebidos que como Anexo integra la presente.

ARTÍCULO 4º: Instruir al Área Económica Financiera a imputar los gastos al refuerzo presupuestario RHCS
1290/2024, debiendo estas acciones cumplir con el instructivo enviado por la SGI, por tal motivo, se deberá
coordinar las acciones correspondientes con la Oficina Contable de IIFAP.

ARTÍCULO 5º: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Oportunamente, archivar.





Listado de liquidaciones Pilagá


Listado de liquidaciones INTERBANKING pendientes de carga PILAGÁ


Doc nro y año Cont nro y año Fecha Descripción Nº de pago Circuito Beneficiario DNI / CUIT Estado Importe bruto Importe neto


$450.000,00 $450.000,00


Orden Nro RED Fecha Tipo de Transferencia Cuenta Origen Cuenta Destino Beneficiario DNI / CUIT Estado Importe bruto Importe neto


$850.000,00 $850.000,00
Total Pagado $1.300.000,00


FCOP:427/2024 FCEX:00719519/2024 25/10/2024 Refaccion fachada iifap 126517 Compras TORRILLA NATALIA MABEL CUIT 27-33314788-8 Pagado $450.000,00 $450.000,00


1 6213022 01/11/2024  Proveedores 
 B.N.A. - CC - $ - 15702131934932


30546670623 - 0110213220021319349329
UNC-INST.INV.Y FORM.ADMINIST.PUBLICA 


 Galicia - CA - $ - 402319321997
27333147888 - 0070199630004023193274


 
TORRILLA NATALIA MABEL CUIT 27-33314788-8  Ejecutada  $350.000,00 $350.000,00


2 7469239 08/11/2024  Proveedores 
 B.N.A. - CC - $ - 15702131934932


30546670623 - 0110213220021319349329
UNC-INST.INV.Y FORM.ADMINIST.PUBLICA 


 Galicia - CA - $ - 402319321997
27333147888 - 0070199630004023193274


 
TORRILLA NATALIA MABEL CUIT 27-33314788-8  Ejecutada  $500.000,00 $500.000,00







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: AEF. Informe ejecución Mano de Obra


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.










Fecha de Emisión:



ORIGINAL



TORRILLA NATALIA MABEL



Mitre 232 - Villa Allende, Córdoba



Período Facturado Desde: Hasta: Fecha de Vto. para el pago:



Condición de venta:



Condición frente al IVA:



Apellido y Nombre / Razón Social:



Domicilio:



25/10/2024 25/10/2024 25/10/2024



25/10/2024



27333147888



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA



Felíx Olmedo 2294_IIFAP- Facultad de ciencias sociales. UNC



Contado



CUIT:
Ingresos Brutos:
Fecha de Inicio de Actividades:



Punto de Venta: Comp. Nro:00001 00000043



Domicilio Comercial:



Razón Social:



TORRILLA NATALIA MABEL



Condición frente al IVA:



FACTURAC
COD. 011



Responsable Monotributo



IVA Sujeto Exento



no alcanzado
01/07/2023



CUIT: 30546670623



Código Producto / Servicio Cantidad U. Medida Precio Unit. % Bonif Imp. Bonif. Subtotal



Refacción de fachada, lijado de rejas,
lavado de verjas, lavado de piedra laja,
preparación de superficie de pasillo
derecho, lavado de vereda, masillado
de paredes. PAGADO.- Sujeto a
acreditación de transferencia bancaria
en CBU informada.



1,00 unidades 450000,00 450000,000,00 0,00



0,00



450000,00



450000,00



Subtotal: $



Importe Otros Tributos: $



Importe Total: $



CAE N°:
Fecha de Vto. de CAE:



Comprobante Autorizado



Esta Administración Federal no se responsabiliza por los datos ingresados en el detalle de la operación



04/11/2024
74438744321136Pág. 1/1











Fecha de Emisión:



DUPLICADO



TORRILLA NATALIA MABEL



Mitre 232 - Villa Allende, Córdoba



Período Facturado Desde: Hasta: Fecha de Vto. para el pago:



Condición de venta:



Condición frente al IVA:



Apellido y Nombre / Razón Social:



Domicilio:



25/10/2024 25/10/2024 25/10/2024



25/10/2024



27333147888



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA



Felíx Olmedo 2294_IIFAP- Facultad de ciencias sociales. UNC



Contado



CUIT:
Ingresos Brutos:
Fecha de Inicio de Actividades:



Punto de Venta: Comp. Nro:00001 00000043



Domicilio Comercial:



Razón Social:



TORRILLA NATALIA MABEL



Condición frente al IVA:



FACTURAC
COD. 011



Responsable Monotributo



IVA Sujeto Exento



no alcanzado
01/07/2023



CUIT: 30546670623



Código Producto / Servicio Cantidad U. Medida Precio Unit. % Bonif Imp. Bonif. Subtotal



Refacción de fachada, lijado de rejas,
lavado de verjas, lavado de piedra laja,
preparación de superficie de pasillo
derecho, lavado de vereda, masillado
de paredes. PAGADO.- Sujeto a
acreditación de transferencia bancaria
en CBU informada.



1,00 unidades 450000,00 450000,000,00 0,00



0,00



450000,00



450000,00



Subtotal: $



Importe Otros Tributos: $



Importe Total: $



CAE N°:
Fecha de Vto. de CAE:



Comprobante Autorizado



Esta Administración Federal no se responsabiliza por los datos ingresados en el detalle de la operación



04/11/2024
74438744321136Pág. 1/1











Fecha de Emisión:



TRIPLICADO



TORRILLA NATALIA MABEL



Mitre 232 - Villa Allende, Córdoba



Período Facturado Desde: Hasta: Fecha de Vto. para el pago:



Condición de venta:



Condición frente al IVA:



Apellido y Nombre / Razón Social:



Domicilio:



25/10/2024 25/10/2024 25/10/2024



25/10/2024



27333147888



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA



Felíx Olmedo 2294_IIFAP- Facultad de ciencias sociales. UNC



Contado



CUIT:
Ingresos Brutos:
Fecha de Inicio de Actividades:



Punto de Venta: Comp. Nro:00001 00000043



Domicilio Comercial:



Razón Social:



TORRILLA NATALIA MABEL



Condición frente al IVA:



FACTURAC
COD. 011



Responsable Monotributo



IVA Sujeto Exento



no alcanzado
01/07/2023



CUIT: 30546670623



Código Producto / Servicio Cantidad U. Medida Precio Unit. % Bonif Imp. Bonif. Subtotal



Refacción de fachada, lijado de rejas,
lavado de verjas, lavado de piedra laja,
preparación de superficie de pasillo
derecho, lavado de vereda, masillado
de paredes. PAGADO.- Sujeto a
acreditación de transferencia bancaria
en CBU informada.



1,00 unidades 450000,00 450000,000,00 0,00



0,00



450000,00



450000,00



Subtotal: $



Importe Otros Tributos: $



Importe Total: $



CAE N°:
Fecha de Vto. de CAE:



Comprobante Autorizado



Esta Administración Federal no se responsabiliza por los datos ingresados en el detalle de la operación



04/11/2024
74438744321136Pág. 1/1













Fecha de Emisión:



ORIGINAL



TORRILLA NATALIA MABEL



Mitre 232 - Villa Allende, Córdoba



Período Facturado Desde: Hasta: Fecha de Vto. para el pago:



Condición de venta:



Condición frente al IVA:



Apellido y Nombre / Razón Social:



Domicilio:



01/11/2024 01/11/2024 01/11/2024



01/11/2024



27333147888



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA



Felix olmedo 2294- IIFAP- Facultad de Ciencias Sociales- UNC



Contado



CUIT:
Ingresos Brutos:
Fecha de Inicio de Actividades:



Punto de Venta: Comp. Nro:00001 00000045



Domicilio Comercial:



Razón Social:



TORRILLA NATALIA MABEL



Condición frente al IVA:



FACTURAC
COD. 011



Responsable Monotributo



IVA Sujeto Exento



no alcanzado
01/07/2023



CUIT: 30546670623



Código Producto / Servicio Cantidad U. Medida Precio Unit. % Bonif Imp. Bonif. Subtotal



Masillado completo de pasillo lateral
de ingreso, limpieza y lijado de techo
de madera exterior, reparacion de
berja perimetral lijado de rejas.
PAGADO. Sujeto a acreditacion de
transferencia bancaria en CBU
informada.



1,00 unidades 350000,00 350000,000,00 0,00



0,00



350000,00



350000,00



Subtotal: $



Importe Otros Tributos: $



Importe Total: $



CAE N°:
Fecha de Vto. de CAE:



Comprobante Autorizado



Esta Administración Federal no se responsabiliza por los datos ingresados en el detalle de la operación



11/11/2024
74448532540227Pág. 1/1











Fecha de Emisión:



DUPLICADO



TORRILLA NATALIA MABEL



Mitre 232 - Villa Allende, Córdoba



Período Facturado Desde: Hasta: Fecha de Vto. para el pago:



Condición de venta:



Condición frente al IVA:



Apellido y Nombre / Razón Social:



Domicilio:



01/11/2024 01/11/2024 01/11/2024



01/11/2024



27333147888



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA



Felix olmedo 2294- IIFAP- Facultad de Ciencias Sociales- UNC



Contado



CUIT:
Ingresos Brutos:
Fecha de Inicio de Actividades:



Punto de Venta: Comp. Nro:00001 00000045



Domicilio Comercial:



Razón Social:



TORRILLA NATALIA MABEL



Condición frente al IVA:



FACTURAC
COD. 011



Responsable Monotributo



IVA Sujeto Exento



no alcanzado
01/07/2023



CUIT: 30546670623



Código Producto / Servicio Cantidad U. Medida Precio Unit. % Bonif Imp. Bonif. Subtotal



Masillado completo de pasillo lateral
de ingreso, limpieza y lijado de techo
de madera exterior, reparacion de
berja perimetral lijado de rejas.
PAGADO. Sujeto a acreditacion de
transferencia bancaria en CBU
informada.



1,00 unidades 350000,00 350000,000,00 0,00



0,00



350000,00



350000,00



Subtotal: $



Importe Otros Tributos: $



Importe Total: $



CAE N°:
Fecha de Vto. de CAE:



Comprobante Autorizado



Esta Administración Federal no se responsabiliza por los datos ingresados en el detalle de la operación



11/11/2024
74448532540227Pág. 1/1











Fecha de Emisión:



TRIPLICADO



TORRILLA NATALIA MABEL



Mitre 232 - Villa Allende, Córdoba



Período Facturado Desde: Hasta: Fecha de Vto. para el pago:



Condición de venta:



Condición frente al IVA:



Apellido y Nombre / Razón Social:



Domicilio:



01/11/2024 01/11/2024 01/11/2024



01/11/2024



27333147888



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA



Felix olmedo 2294- IIFAP- Facultad de Ciencias Sociales- UNC



Contado



CUIT:
Ingresos Brutos:
Fecha de Inicio de Actividades:



Punto de Venta: Comp. Nro:00001 00000045



Domicilio Comercial:



Razón Social:



TORRILLA NATALIA MABEL



Condición frente al IVA:



FACTURAC
COD. 011



Responsable Monotributo



IVA Sujeto Exento



no alcanzado
01/07/2023



CUIT: 30546670623



Código Producto / Servicio Cantidad U. Medida Precio Unit. % Bonif Imp. Bonif. Subtotal



Masillado completo de pasillo lateral
de ingreso, limpieza y lijado de techo
de madera exterior, reparacion de
berja perimetral lijado de rejas.
PAGADO. Sujeto a acreditacion de
transferencia bancaria en CBU
informada.



1,00 unidades 350000,00 350000,000,00 0,00



0,00



350000,00



350000,00



Subtotal: $



Importe Otros Tributos: $



Importe Total: $



CAE N°:
Fecha de Vto. de CAE:



Comprobante Autorizado



Esta Administración Federal no se responsabiliza por los datos ingresados en el detalle de la operación



11/11/2024
74448532540227Pág. 1/1













Fecha de Emisión:



ORIGINAL



TORRILLA NATALIA MABEL



Mitre 232 - Villa Allende, Córdoba



Período Facturado Desde: Hasta: Fecha de Vto. para el pago:



Condición de venta:



Condición frente al IVA:



Apellido y Nombre / Razón Social:



Domicilio:



08/11/2024 08/11/2024 08/11/2024



08/11/2024



27333147888



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA



Felix Olmedo 2294-IIFAP-FACULTAD DE CIENCIAS
SOCIALES- U.N.C.



Contado



CUIT:
Ingresos Brutos:
Fecha de Inicio de Actividades:



Punto de Venta: Comp. Nro:00001 00000049



Domicilio Comercial:



Razón Social:



TORRILLA NATALIA MABEL



Condición frente al IVA:



FACTURAC
COD. 011



Responsable Monotributo



IVA Sujeto Exento



no alcanzado
01/07/2023



CUIT: 30546670623



Código Producto / Servicio Cantidad U. Medida Precio Unit. % Bonif Imp. Bonif. Subtotal



aVANCE DE OBRA iifap. Restauracion
de facha.
Terminacion de pintura en reja
perimetral, pasillo lateral y paredes
laterales



1,00 unidades 500000,00 500000,000,00 0,00



0,00



500000,00



500000,00



Subtotal: $



Importe Otros Tributos: $



Importe Total: $



CAE N°:
Fecha de Vto. de CAE:



Comprobante Autorizado



Esta Administración Federal no se responsabiliza por los datos ingresados en el detalle de la operación



18/11/2024
74458487207979Pág. 1/1











Fecha de Emisión:



DUPLICADO



TORRILLA NATALIA MABEL



Mitre 232 - Villa Allende, Córdoba



Período Facturado Desde: Hasta: Fecha de Vto. para el pago:



Condición de venta:



Condición frente al IVA:



Apellido y Nombre / Razón Social:



Domicilio:



08/11/2024 08/11/2024 08/11/2024



08/11/2024



27333147888



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA



Felix Olmedo 2294-IIFAP-FACULTAD DE CIENCIAS
SOCIALES- U.N.C.



Contado



CUIT:
Ingresos Brutos:
Fecha de Inicio de Actividades:



Punto de Venta: Comp. Nro:00001 00000049



Domicilio Comercial:



Razón Social:



TORRILLA NATALIA MABEL



Condición frente al IVA:



FACTURAC
COD. 011



Responsable Monotributo



IVA Sujeto Exento



no alcanzado
01/07/2023



CUIT: 30546670623



Código Producto / Servicio Cantidad U. Medida Precio Unit. % Bonif Imp. Bonif. Subtotal



aVANCE DE OBRA iifap. Restauracion
de facha.
Terminacion de pintura en reja
perimetral, pasillo lateral y paredes
laterales



1,00 unidades 500000,00 500000,000,00 0,00



0,00



500000,00



500000,00



Subtotal: $



Importe Otros Tributos: $



Importe Total: $



CAE N°:
Fecha de Vto. de CAE:



Comprobante Autorizado



Esta Administración Federal no se responsabiliza por los datos ingresados en el detalle de la operación



18/11/2024
74458487207979Pág. 1/1











Fecha de Emisión:



TRIPLICADO



TORRILLA NATALIA MABEL



Mitre 232 - Villa Allende, Córdoba



Período Facturado Desde: Hasta: Fecha de Vto. para el pago:



Condición de venta:



Condición frente al IVA:



Apellido y Nombre / Razón Social:



Domicilio:



08/11/2024 08/11/2024 08/11/2024



08/11/2024



27333147888



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA



Felix Olmedo 2294-IIFAP-FACULTAD DE CIENCIAS
SOCIALES- U.N.C.



Contado



CUIT:
Ingresos Brutos:
Fecha de Inicio de Actividades:



Punto de Venta: Comp. Nro:00001 00000049



Domicilio Comercial:



Razón Social:



TORRILLA NATALIA MABEL



Condición frente al IVA:



FACTURAC
COD. 011



Responsable Monotributo



IVA Sujeto Exento



no alcanzado
01/07/2023



CUIT: 30546670623



Código Producto / Servicio Cantidad U. Medida Precio Unit. % Bonif Imp. Bonif. Subtotal



aVANCE DE OBRA iifap. Restauracion
de facha.
Terminacion de pintura en reja
perimetral, pasillo lateral y paredes
laterales



1,00 unidades 500000,00 500000,000,00 0,00



0,00



500000,00



500000,00



Subtotal: $



Importe Otros Tributos: $



Importe Total: $



CAE N°:
Fecha de Vto. de CAE:



Comprobante Autorizado



Esta Administración Federal no se responsabiliza por los datos ingresados en el detalle de la operación



18/11/2024
74458487207979Pág. 1/1








		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Jueves 14 de Noviembre de 2024

				2024-11-14T15:12:39-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00936604-UNC-AEF#FCS

		cargo_0: Jefe de División

		numero_documento: IF-2024-00936604-UNC-AEF#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Daniela Cuello

				2024-11-14T15:12:44-0300

		GDE UNC












Listado de liquidaciones Pilagá
Doc nro y año Cont nro y año Fecha Descripción Nº de pago Circuito Beneficiario DNI / CUIT Estado Importe bruto Importe neto


$737.188,12 $658.176,76


Orden Nro RED Fecha Tipo de Transferencia Cuenta Origen Cuenta Destino Beneficiario DNI / CUIT Estado Importe bruto Importe neto


$58.000,00 $58.000,00
Total Pagado $795.188,12


FCOP:430/2024 FCEX:00817017/2024 29/10/2024 Gtos pinturerìa refacciòn fachada iifap 128945 Compras COLORES PINTURERIA S.A. CUIT 30-71018121-3 Pagado $553.725,19 $480.921,63
FCOP:428/2024 FCEX:00817017/2024 25/10/2024 Masilla, lijas madera y agua. 126514 Compras Germanetti Fabian Alejandro CUIT 20-28657324-0 Pagado $91.260,00 $91.260,00
FCOP:426/2024 FCEX:00817017/2024 25/10/2024 Removedor liquido, cemento 126518 Compras Germanetti Fabian Alejandro CUIT 20-28657324-0 Pagado $41.750,00 $41.750,00
FCOP:466/2024 FCEX:00892898/2024 08/11/2024 Productos de pinturería 134211 Compras COLORES PINTURERIA S.A. CUIT 30-71018121-3 Pagado $50.452,93 $44.245,13


1 6213022 01/11/2024  Proveedores 
 B.N.A. - CC - $ - 15702131934932


30546670623 - 0110213220021319349329
UNC-INST.INV.Y FORM.ADMINIST.PUBLICA 


 Galicia - CA - $ - 402319321997
27333147888 - 0070199630004023193274


 
TORRILLA NATALIA MABEL CUIT 27-33314788-8  Ejecutada  $29.500,00 $29.500,00


2 7469239 08/11/2024  Proveedores 
 B.N.A. - CC - $ - 15702131934932


30546670623 - 0110213220021319349329
UNC-INST.INV.Y FORM.ADMINIST.PUBLICA 


 Galicia - CA - $ - 402319321997
27333147888 - 0070199630004023193274


 
TORRILLA NATALIA MABEL CUIT 27-33314788-8  Ejecutada  $28.500,00 $28.500,00


Listado de liquidaciones INTERBANKING pendientes de carga PILAGÁ







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: AEF. Informe ejecución Materiales y accesorios


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
















X Nº 00001972
DOCUMENTO NO VALIDO COMO FACTURA



26/10/2024
PRESUPUESTO



Fecha:



IVA: RESP. INSCRIPTO
CUIT: 33-71763101-9Inicio Act.:  1/06/2022
I. B.: 286957692Municipal: --



PINTURERIA DEL SUR SAS (0351) 15-3181187
CASTRO BARROS 365 pds.pintureriadelsur@gmail.com
CIUDAD DE CORDOBA - 5000 - CORDOBA IG: pds.pintureriadelsur



Cuenta: 000326 IIFAP.FCS UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA IVA: RESPONSABLE EXENTO
CUIT 30546670623Domicilio: FELIX OLMEDO 2294
I.B.:5000041



Provincia: CORDOBA



Condiciones: Cta. Cte. Vendedor: 02



CODIGO DESCRIPCION CANTIDADUM IVA PR. UNIT. BONIF. PR. BONIF. TOTAL



Localidad: CORDOBA



21.0%    186046,5117   14.0%    160000,0001      160000,00X PLAVICON MUROS GRIS ACERO EXTERIOR X25KG         1,00UN
21.0%     98837,2094   14.0%     85000,0000       85000,00X PLAVICON MUROS GRIS ACERO EXTERIOR X12KG         1,00UN
21.0%    139534,8837   14.0%    120000,0000      120000,00X PLAVICON MUROS K005(AZUL TRAFUL)X12KG         1,00UN
21.0%     66468,0079   14.0%     57162,4868      171487,460016398 PLAV SINT ALUMINIO BRI X  4 `0110.1017.004001         3,00UN
21.0%     13953,4884   14.0%     12000,0000       12000,000023947 ARTE SELLADOR FIJADOR CONCE  4 FE6941         1,00UN
21.0%     24955,3574   14.0%     21461,6074       21461,610008159 FADE BARNIZ MARINO SATINA  4 FA054-4000         1,00UN
21.0%     96678,3087   14.0%     83143,3455       83143,350016277 PLAVIPINT LADRILLO ACRI. TRANSP. X 10 `0031.0000.010001         1,00UN
21.0%      1440,9160   14.0%      1239,1877        4956,750024858 CONDOR 710 1/10 CRDA MTA.PCEL         4,00UN
21.0%      6636,5800   14.0%      5707,4588       34244,750009508 CONDOR ENMASCARAR PAPEL 48 X 50 CO104800         6,00UN



Observaciones:
MARCOS



TOTAL:         $692293,93











Córdoba (ARG)



Fecha:28/10/2024 



Cuenta:



0030-00019577



Descripción Código



38472



30546670623



Cliente:    



ExentoI.V.A.:Ing. Brutos:



FELIZ OLMEDO 2294
IFFAP. FCS UNI NACIONAL DE CORDOBA



Precio Un. TotalCant. Bonif Precio



Tel. 351-4872928 - WApp 351-5307704
colorescordobacolon@gmail.com



Tel. 351-4884482 - WApp 351-5307718
colorescordobaoctavio@gmail.com



Tel. 351-4809861 - WApp 351-5307647 
colorescordobaduarte@gmail.com



Av. Duarte Quirós 1904 - Alto Alberdi



Av. Octavio Pinto 2809 - Villa Cabrera



Av. Colón 3101 - Bº Alberdi



CUIT 30-71018121-3



Colores Pintureria S.A.



6320 222,773.733 74.257,91 74.257,91latex ext. Movidas noct 20lts



2193 40,842.211 40.842,21 40.842,21latex ext. azul traful 10lts



219mic-4000 148,842.684 37.210,67 37.210,67esmalte HIERRO MICACIO 4000



1304 10,139.481 10.139,48 10.139,48sellador-fijador  4lts



080-4000 19,408.651 19.408,65 19.408,65barniz marino brill int./ext. 4000



1810 40,869.771 40.869,77 40.869,77prot.acril.c/pel.incol.p/ladr. 10l



17010 7,704.364 1.926,09 1.926,09pincel rosarpin  170 10



77000865 45,176.166 7.529,36 7.529,36cinta para obra uv AA C900 48 x 40



535.757,04



535.757,04Total:



Sub Total:



Presupuesto otorgado en sucursal Octavio Pinto 2809













B



FELIZ OLMEDO 2294



Córdoba (ARG)



5000  Cordoba



Córdoba: 8/11/2024



Cuenta: 38472
30546670623



  0010-00085907



Original



 Factura



DescripciónCant. Precio Un. Bonif. %IVA Total



Ing. Brutos: 



Cliente:



Código



CUIT: 30-71018121-3
Ingresos Brutos:270838341
Inicio de actividad: 01/2009



IVA:



Código Nº 6



Exento



CUIT:



I.V.A. Responsable Inscripto



IIFAP. FCS UNI NACIONAL DE CORDOBA



Av. Colón 3101 - Bº Alberdi - 0351 - 4872928
Av. Octavio Pinto 2809 - Villa Cabrera - 0351 - 4884482
Av. Duarte Quirós 1904 - Alto Alberdi - 0351 - 4809861



colorescordoba@gmail.comColores Pinturerías S.A.



080-1000 1,00 5.500,8921,005.500,89barniz marino brill int./ext. 1000
001-1000 1,00 8.190,9321,008.190,93esmalte sint. blanco  1000cc
50000055 1,00 10.273,9021,0010.273,90aguarras DUXOL x  5 lts
4304 1,00 8.123,0621,008.123,06enduido plastico int/ext  4 lts
79740 1,00 3.453,0721,003.453,07pincel condor 797 40
600000 1,00 3.452,8821,003.452,88acido muriatico CERROCLOR  x 1 lts
9545 1,00 1.632,9821,001.632,98rodillo CONDOR epoxi  5 cm
219mic-1000 1,00 9.825,2221,009.825,22esmalte HIERRO MICACIO 1000



50,452.93



NetoContado
Cond. de Venta: 50.452,93



C.A.E. 74453456082389
Fecha de Vto. 18/11/2024 



0,00Descuento 0,00%











B



FELIZ OLMEDO 2294



Córdoba (ARG)



5000  Cordoba



Córdoba: 29/10/2024



Cuenta: 38472
30546670623



  0010-00085270



Original



 Factura



DescripciónCant. Precio Un. Bonif. %IVA Total



Ing. Brutos: 



Cliente:



Código



CUIT: 30-71018121-3
Ingresos Brutos:270838341
Inicio de actividad: 01/2009



IVA:



Código Nº 6



Exento



CUIT:



I.V.A. Responsable Inscripto



IIFAP. FCS UNI NACIONAL DE CORDOBA



Av. Colón 3101 - Bº Alberdi - 0351 - 4872928
Av. Octavio Pinto 2809 - Villa Cabrera - 0351 - 4884482
Av. Duarte Quirós 1904 - Alto Alberdi - 0351 - 4809861



colorescordoba@gmail.comColores Pinturerías S.A.



6320 3,00 222.773,7321,0074.257,91latex ext. Movidas noct 20lts
2193 1,00 40.842,2121,0040.842,21latex ext. azul traful 10lts
219mic-4000 4,00 148.842,6821,0037.210,67esmalte HIERRO MICACIO 4000
1304 1,00 10.139,4821,0010.139,48sellador-fijador  4lts
080-4000 1,00 19.408,6521,0019.408,65barniz marino brill int./ext. 4000
1810 1,00 40.869,7721,0040.869,77prot.acril.c/pel.incol.p/ladr. 10l
17010 4,00 7.704,3621,001.926,09pincel rosarpin  170 10
77000865 6,00 45.176,1621,007.529,36cinta para obra uv AA C900 48 x 40
4310 1,00 17.968,1521,0017.968,15enduido plastico int/ext 10 lts



553,725.19



NetoContado
Cond. de Venta: 553.725,19



C.A.E. 74443154894325
Fecha de Vto. 8/11/2024 



0,00Descuento 0,00%













CANT. $ UNIT. TOTAL



32 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA



GENERAL JOSE G ARTIGAS 160 PISO:7 0DOMICILIO:
LOCALIDAD:CORDOBA
PROVINCIA:CÓRDOBA



CONDICION PAGO: CONTADO
RESPONSABLE EXENTOCONDICION DE IVA:



C.U.I.T: 30-54667062-3



FACTURA C
00004- 00000331



23/10/2024 13:12:28FECHA COMPROBANTE:
INICIO ACTIVIDAD:
I.V.A.:



VENDEDOR: FABIAN



C.U.I.T.: 20-28657324-0
MONOTRIBUTO



GERMANETTI FABIAN ALEJANDRO



FECHA VENCIMIENTO:23/10/2024 13:12:28



06/11/2017



F 11



DATOS DEL CLIENTE



ENDUIDO X 4 LT 00284
1,00 $14610,00 $14610,00



PINCEL N25 V1 5
3,00 $3070,00 $9210,00



RODILLO LANA PROFESIONAL 22 38
3,00 $8580,00 $25740,00



HOJA LIJA MADERA G. 36-40 AA 2106
6,00 $560,00 $3360,00



HOJA LIJA AL AGUA G. 600 AA 2128
3,00 $970,00 $2910,00



REVOQUE FINO A LA CAL P/INTERIOR 25 KG BLANCO CJ56 W1001080
2,00 $9230,00 $18460,00



MASILLA PLÁSTICA 1/2K. TRIMAS 1750
1,00 $10450,00 $10450,00



CEPILLO COPA ONDUL. 75MM C/VASTAGO 4788
1,00 $3550,00 $3550,00



MASILLA MADERA 300GRS 2536
1,00 $2970,00 $2970,00



$91260,00



$ 91260,00SUBTOTAL



TOTAL



Comprobante Autorizado
Esta Administración Federal no se responsabiliza por
los datos ingresados en el detalle de la operación.



CAE Nº: 74430505879811 FECHA VTO. CAE: 
02/11/2024 13:12:30



--- MUCHAS GRACIAS POR SU COMPRA ---



El crédito fiscal discriminado en el presente comprobante,
sólo podrá ser computado a efectos del Régimen de
Sostenimiento e Inclusión Fiscal para Pequeños











CANT. $ UNIT. TOTAL



32 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA



GENERAL JOSE G ARTIGAS 160 PISO:7 0DOMICILIO:
LOCALIDAD:CORDOBA
PROVINCIA:CÓRDOBA



CONDICION PAGO: CONTADO
RESPONSABLE EXENTOCONDICION DE IVA:



C.U.I.T: 30-54667062-3



FACTURA C
00004- 00000344



25/10/2024 11:39:44FECHA COMPROBANTE:
INICIO ACTIVIDAD:
I.V.A.:



VENDEDOR: FABIAN



C.U.I.T.: 20-28657324-0
MONOTRIBUTO



GERMANETTI FABIAN ALEJANDRO



FECHA VENCIMIENTO:25/10/2024 11:39:44



06/11/2017



F 11



DATOS DEL CLIENTE



REMOVEDOR LIQUIDO X LITRO SUELTO 074
5,00 $6200,00 $31000,00



CEMENTO PORTLAND HOLCIM/LOMA NEGRA X 50KG C/U
1,00 $10750,00 $10750,00



$41750,00



$ 41750,00SUBTOTAL



TOTAL



Comprobante Autorizado
Esta Administración Federal no se responsabiliza por
los datos ingresados en el detalle de la operación.



CAE Nº: 74430737270344 FECHA VTO. CAE: 
04/11/2024 11:39:46



--- MUCHAS GRACIAS POR SU COMPRA ---



El crédito fiscal discriminado en el presente comprobante,
sólo podrá ser computado a efectos del Régimen de
Sostenimiento e Inclusión Fiscal para Pequeños











Fecha de Emisión:



ORIGINAL



TORRILLA NATALIA MABEL



Mitre 232 - Villa Allende, Córdoba



Período Facturado Desde: Hasta: Fecha de Vto. para el pago:



Condición de venta:



Condición frente al IVA:



Apellido y Nombre / Razón Social:



Domicilio:



08/11/2024 08/11/2024 08/11/2024



08/11/2024



27333147888



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA



Felix Olmedo 2294-IIFAP-FACULTAD DE CIENCIAS
SOCIALES- U.N.C.



Contado



CUIT:
Ingresos Brutos:
Fecha de Inicio de Actividades:



Punto de Venta: Comp. Nro:00001 00000048



Domicilio Comercial:



Razón Social:



TORRILLA NATALIA MABEL



Condición frente al IVA:



FACTURAC
COD. 011



Responsable Monotributo



IVA Sujeto Exento



no alcanzado
01/07/2023



CUIT: 30546670623



Código Producto / Servicio Cantidad U. Medida Precio Unit. % Bonif Imp. Bonif. Subtotal



DILUYETE, MASILLA PARA
EXTERIOR,LIJAS, ESMALTE
BLANCO



1,00 unidades 28500,00 28500,000,00 0,00



0,00



28500,00



28500,00



Subtotal: $



Importe Otros Tributos: $



Importe Total: $



CAE N°:
Fecha de Vto. de CAE:



Comprobante Autorizado



Esta Administración Federal no se responsabiliza por los datos ingresados en el detalle de la operación



18/11/2024
74458486719232Pág. 1/1











Fecha de Emisión:



DUPLICADO



TORRILLA NATALIA MABEL



Mitre 232 - Villa Allende, Córdoba



Período Facturado Desde: Hasta: Fecha de Vto. para el pago:



Condición de venta:



Condición frente al IVA:



Apellido y Nombre / Razón Social:



Domicilio:



08/11/2024 08/11/2024 08/11/2024



08/11/2024



27333147888



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA



Felix Olmedo 2294-IIFAP-FACULTAD DE CIENCIAS
SOCIALES- U.N.C.



Contado



CUIT:
Ingresos Brutos:
Fecha de Inicio de Actividades:



Punto de Venta: Comp. Nro:00001 00000048



Domicilio Comercial:



Razón Social:



TORRILLA NATALIA MABEL



Condición frente al IVA:



FACTURAC
COD. 011



Responsable Monotributo



IVA Sujeto Exento



no alcanzado
01/07/2023



CUIT: 30546670623



Código Producto / Servicio Cantidad U. Medida Precio Unit. % Bonif Imp. Bonif. Subtotal



DILUYETE, MASILLA PARA
EXTERIOR,LIJAS, ESMALTE
BLANCO



1,00 unidades 28500,00 28500,000,00 0,00



0,00



28500,00



28500,00



Subtotal: $



Importe Otros Tributos: $



Importe Total: $



CAE N°:
Fecha de Vto. de CAE:



Comprobante Autorizado



Esta Administración Federal no se responsabiliza por los datos ingresados en el detalle de la operación



18/11/2024
74458486719232Pág. 1/1











Fecha de Emisión:



TRIPLICADO



TORRILLA NATALIA MABEL



Mitre 232 - Villa Allende, Córdoba



Período Facturado Desde: Hasta: Fecha de Vto. para el pago:



Condición de venta:



Condición frente al IVA:



Apellido y Nombre / Razón Social:



Domicilio:



08/11/2024 08/11/2024 08/11/2024



08/11/2024



27333147888



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA



Felix Olmedo 2294-IIFAP-FACULTAD DE CIENCIAS
SOCIALES- U.N.C.



Contado



CUIT:
Ingresos Brutos:
Fecha de Inicio de Actividades:



Punto de Venta: Comp. Nro:00001 00000048



Domicilio Comercial:



Razón Social:



TORRILLA NATALIA MABEL



Condición frente al IVA:



FACTURAC
COD. 011



Responsable Monotributo



IVA Sujeto Exento



no alcanzado
01/07/2023



CUIT: 30546670623



Código Producto / Servicio Cantidad U. Medida Precio Unit. % Bonif Imp. Bonif. Subtotal



DILUYETE, MASILLA PARA
EXTERIOR,LIJAS, ESMALTE
BLANCO



1,00 unidades 28500,00 28500,000,00 0,00



0,00



28500,00



28500,00



Subtotal: $



Importe Otros Tributos: $



Importe Total: $



CAE N°:
Fecha de Vto. de CAE:



Comprobante Autorizado



Esta Administración Federal no se responsabiliza por los datos ingresados en el detalle de la operación



18/11/2024
74458486719232Pág. 1/1











Fecha de Emisión:



ORIGINAL



TORRILLA NATALIA MABEL



Mitre 232 - Villa Allende, Córdoba



Condición de venta:



Condición frente al IVA:



Apellido y Nombre / Razón Social:



Domicilio:



01/11/2024



27333147888



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA



Felix olmedo 2294- IIFAP- Facultad de Ciencias Sociales- UNC



Contado



CUIT:
Ingresos Brutos:
Fecha de Inicio de Actividades:



Punto de Venta: Comp. Nro:00001 00000044



Domicilio Comercial:



Razón Social:



TORRILLA NATALIA MABEL



Condición frente al IVA:



FACTURAC
COD. 011



Responsable Monotributo



IVA Sujeto Exento



no alcanzado
01/07/2023



CUIT: 30546670623



Código Producto / Servicio Cantidad U. Medida Precio Unit. % Bonif Imp. Bonif. Subtotal



Bolsa de fino listo. masilla para
exterior, lijas para pared. material extra
necesario para terminar la obra de
fachada de IIFA. PAGADO. SUJETO A
ACREDITACION DE
TRANSFERENCIA BANCARIA EN
CBU INFORMADA



1,00 unidades 29500,00 29500,000,00 0,00



0,00



29500,00



29500,00



Subtotal: $



Importe Otros Tributos: $



Importe Total: $



CAE N°:
Fecha de Vto. de CAE:



Comprobante Autorizado



Esta Administración Federal no se responsabiliza por los datos ingresados en el detalle de la operación



11/11/2024
74448530883378Pág. 1/1











Fecha de Emisión:



DUPLICADO



TORRILLA NATALIA MABEL



Mitre 232 - Villa Allende, Córdoba



Condición de venta:



Condición frente al IVA:



Apellido y Nombre / Razón Social:



Domicilio:



01/11/2024



27333147888



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA



Felix olmedo 2294- IIFAP- Facultad de Ciencias Sociales- UNC



Contado



CUIT:
Ingresos Brutos:
Fecha de Inicio de Actividades:



Punto de Venta: Comp. Nro:00001 00000044



Domicilio Comercial:



Razón Social:



TORRILLA NATALIA MABEL



Condición frente al IVA:



FACTURAC
COD. 011



Responsable Monotributo



IVA Sujeto Exento



no alcanzado
01/07/2023



CUIT: 30546670623



Código Producto / Servicio Cantidad U. Medida Precio Unit. % Bonif Imp. Bonif. Subtotal



Bolsa de fino listo. masilla para
exterior, lijas para pared. material extra
necesario para terminar la obra de
fachada de IIFA. PAGADO. SUJETO A
ACREDITACION DE
TRANSFERENCIA BANCARIA EN
CBU INFORMADA



1,00 unidades 29500,00 29500,000,00 0,00



0,00



29500,00



29500,00



Subtotal: $



Importe Otros Tributos: $



Importe Total: $



CAE N°:
Fecha de Vto. de CAE:



Comprobante Autorizado



Esta Administración Federal no se responsabiliza por los datos ingresados en el detalle de la operación



11/11/2024
74448530883378Pág. 1/1











Fecha de Emisión:



TRIPLICADO



TORRILLA NATALIA MABEL



Mitre 232 - Villa Allende, Córdoba



Condición de venta:



Condición frente al IVA:



Apellido y Nombre / Razón Social:



Domicilio:



01/11/2024



27333147888



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA



Felix olmedo 2294- IIFAP- Facultad de Ciencias Sociales- UNC



Contado



CUIT:
Ingresos Brutos:
Fecha de Inicio de Actividades:



Punto de Venta: Comp. Nro:00001 00000044



Domicilio Comercial:



Razón Social:



TORRILLA NATALIA MABEL



Condición frente al IVA:



FACTURAC
COD. 011



Responsable Monotributo



IVA Sujeto Exento



no alcanzado
01/07/2023



CUIT: 30546670623



Código Producto / Servicio Cantidad U. Medida Precio Unit. % Bonif Imp. Bonif. Subtotal



Bolsa de fino listo. masilla para
exterior, lijas para pared. material extra
necesario para terminar la obra de
fachada de IIFA. PAGADO. SUJETO A
ACREDITACION DE
TRANSFERENCIA BANCARIA EN
CBU INFORMADA



1,00 unidades 29500,00 29500,000,00 0,00



0,00



29500,00



29500,00



Subtotal: $



Importe Otros Tributos: $



Importe Total: $



CAE N°:
Fecha de Vto. de CAE:



Comprobante Autorizado



Esta Administración Federal no se responsabiliza por los datos ingresados en el detalle de la operación



11/11/2024
74448530883378Pág. 1/1








		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Jueves 14 de Noviembre de 2024

				2024-11-14T15:19:42-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00936626-UNC-AEF#FCS

		cargo_0: Jefe de División

		numero_documento: IF-2024-00936626-UNC-AEF#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Daniela Cuello

				2024-11-14T15:19:47-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-720-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Jueves 21 de Noviembre de 2024
		2024-11-20T18:13:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-21T13:18:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-21T13:18:26-0300
	GDE UNC




